
Dievo apvaizdos katalikų 
(lietuvių)  

parapija, Southfield 
 

Divine Providence Catholic (Lithuanian)  
Parish, Southfield, MI 

(248) 354-3429 

25335 West Nine Mile Rd.,  
Southfield, MI 48033-3933  

IV gavėnios  

sekmadienis 

03/19/2023 
 

Mišiolėlis -  144 p. 

 

Skaitiniai - 438 p. 

RESPONSORIAL  PSALM  

MANE VIEŠPATS GANO: MAN NIEKO NESTINGA 

MASS INTENTIONS 

 

March. 17 , 12:30 pm (Friday)  

 

+Algis Rudis—meldž. Linas ir Lidija Gobis 

 

+Narimantas Udrys — užs. Janė Vaičiūnas 

 

*Dievo globos, palaimos Dariui 

 

March. 18, pm (Saturday) 

+  

March. 19, 10.30 am (Sunday) 

*Už vyresnių žmonių sveikatą ir jų šeimas meldžiasi 

Laucių šeima 

 

+Rožė Ražauskas— meldžiasi buvę globėjai 

 

+Vita Neverauskienė — užs. Lidija ir Linas Gobis 

 

+Kazys Kizlauskas—užs. Sventickų šeima 

 

+Patrick Duncan - maldoje prisimena žmona 

 

 

   Mišių intencijų vokelius galima įdėti į rinkliavos 

krepšelį per šv. Mišias arba tiesiai paduoti klebonui 

zakrastijoje po šv. Mišių. 

 
Gavėnios tikėjimo kelionė 

Laiške efeziečiams  Ap. Paulius nurodo galutinį 
žmogaus gyvenimo tikslą – Dievo valia, idant mes 
visi taptume Dievo vaikais. Jis visus mus trokšta 
išganyti per Jėzų Kristų. Taigi, žmogus yra 
pakviestas dalyvauti Dievo gyvenime per tikėjimą, 
meilę ir Dievo pažinimą. Ir čia yra Bažnyčios 
atsakymas žmogui  apie galutinį jo gyvenimo tikslą – 
Dievą pažinti, Jį mylėti ir Jam tarnauti. Tam jis yra 
ir sutvertas. Žmogaus vienybė su Dievu per Kristų 
prasideda jau čia, žemėje ir žengia pirmyn į savo 
galutinę vienybę laikų pabaigoje. Evangelistas Jonas 
užrašo Kristaus žodžius: ,,O amžinasis gyvenimas – 
tai pažinti Tave, vienintelį tikrąjį Dievą; ir Tavo 
siųstąjį Jėzų – Mesiją“ (Jn 17, 3). Benediktas XVI 
viename savo laiške užsimena, jog tikėjimas yra 
kelionė, o kaip ir kiekvienoje kelionėje visko 
nutinka. Giliausiai tikintįjį žmogų turbūt žeidžia 
blogio egzistavimas aplink mus, o dažnai ir mumyse 
pačiuose. Vis kvirba tas amžinai neatsakomas 
klausimas – kaip suderinti pavyzdžiui holokaustą, 
gulagus su Dievo gerumu? Pilnutinį atsakymą 
turbūt patirsime tik regėdami Dievą veidas į veidą. 
Misterium iniquitatis – blogio slėpinys. Tikėjime 
slėpinių daug. ... Taigi tikėjimas yra kelionė. Per 
visus kanalus plaukianti pasaulio, o dažnai ir velnio 
katechezė yra labai įtaigi, nes dažniausiai žmogui ji 
yra patogi. O Kristus savo mokiniams nepažadėjo 
patogumų. Už tikėjimą reikia kovoti ir kartais net 
skaudžiai. Tikėjimą reikia ugdyti, nes dėl įvairiausių 
priežasčių jis gali sunykti arba visai pranykti. II 
Pasaulinis karas, ypač Europoje, išprovokavo 
nihilistines nuostatas ir tikėjimo požiūriu. Popiežius 
laiške Porta fidei laiške taip rašo: Taigi tikėjimas yra 
kelionė. Per visus kanalus plaukianti pasaulio, o 
dažnai ir velnio katechezė yra labai įtaigi, nes 
dažniausiai žmogui ji yra patogi. O Kristus savo 
mokiniams nepažadėjo patogumų. Už tikėjimą 
reikia kovoti ir kartais net skaudžiai. Tikėjimą 
reikia ugdyti, nes dėl įvairiausių priežasčių jis gali 
sunykti arba visai pranykti. Ap. Paulius ragino 
jaunąjį vyskupą Timotiejų: ,,Kovok šauniąją tikėjimo 
kovą, pagauk amžinąjį gyvenimą, kuriam esi 
pašauktas ir kurį puikiai išpažinai ... . 

Išmokite susisiekti su tyla savyje ir žinokite, kad 
viskas šiame gyvenime turi tikslą. Nėra klaidų, 
jokių sutapimų. Visi įvykiai yra palaiminimai, iš 
kurių galime pasimokyti.  Elzbieta  Kubler-Ross 



  PARISH CONSULTANT TEAM  

  Algis Kaunelis - Pastoracinis konsultantas. Informacija 
    248-826-6669, alkaunelis@aol.com  
  Robertas Selenis - Raštines Administratorius 
    248-354-3429, dplithuanianchurch@gmail.com 
  Janina Udrienė - Parapijos FOP konsultantė 
    248-417-9726, udrys@sbcglobal.net  
  Laima Maziliauskienė - Liturgija 
    248-259-2379, lmazkas@yahoo.com 
  Rasa Karvelienė - Krikščioniška Tarnyba 
     248-380-1363, rasa@comcast.net  

  Kristina Reinhardt - Family of Parishes atstovė 

  Kastytis Giedraitis - Finansų Komitetas 

    248-478-84565, gustytis@aol.com 

    Nariai: dr. Kastytis Karvelis, Edis Sventickas 

  Algis Petrulis - Pastatų Administratorius 

    248-202-1789, alpetrulis@gmail.com 

  Nariai: Edgaras Gaskevičius, Paulius Butkūnas 

 
FOR HALL RENTALS  

PLEASE CONTACT: 

Daina  

Gaskevičius  

248-943-7667                              
daina_us@yahoo.com 

 
or check out webpage for  

calendar of events  
divineprovidencechurch.com 

 MASS SCHEDULE 
  

Monday, Tuesday & Thursday - 9am Mass 

Wednesday  šv. Mišių  - nėra, No Mass 

Friday:12:00 pm Rožinis;                            

 12:30 pm šv. Mišios. 

Saturday: (in English) 4:00 pm 

Sunday: (in Lithuanian) 10:30 am 

Dėl kitų religinių patarnavimų: 

Fr. Tomas Miliauskas, MIC 

cell: 248-730-6034  

email: samottomas@gmail.com 

 Sacristan/Zakristijonas 

Douglas Komer, 248-596-0806 

Charles R. Step  
 Funeral Home 

 

    18425 Beech-Daly Rd. 

Between 6 and 7 Mile Road 

www.charlesstepfuneralhome.com                           

313-531-1888 

10:30 AM SUNDAY MASS IS STREAMED LIVE AT 

https:www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/ 

LITHUANIAN ORGANIZATIONS  
 

Detroito skautai: Gabijos Tuntas, Inga Kamis,                
313-442-2366; ingajkamis@gmail.com                                            
Baltijos Tuntas, Andrius Viskantas, 406-579-3446,      
 aviskantas@gmail.com                                      
 Lietuvos dukerys: Rūta Mikulionienė,  
   248-974-3511, rutamik@yahoo.com                                           
Sporto klubas “Kovas” Paulius Butkūnas,  
   734-634-4566,  paulius.butkunas@tellantis.com                                
JAV Lietuvių bendruomenė Detroit: Rigonda Savickienė, 
 734-934-2394, dukterig@aol.com                              
Žiburio lituanistinė Mokykla: Vilija Jurgutienė,              
 773-680-3524, vboguta@gmail.com       

 

Liturginis Komitetas 

nuoširdžiai kviečia 

įsigyti gėlę ir papuošti 

altorių Šv. Velykų rytą. 

Jūsų intencijų mišioms  lauksime sekmadieniais: 

kovo 19, 26 ir  balandžio 2.  Iš anksto ačiū! 

 Lektorių Sąrašas  
Data Lektorius Šventė 

3/19/23 Linas Mikulionis 4 Gavėnios Sekm. 

3/26/23 Paulius Jankus 5 Gavėnios Sekm. 

4/2/23 Rūta Mikulionienė Verbų Sekm. 

4/9/23 Birutė Duncan Velykos 8 val. Ryto 

4/16/23 Algis Kaunelis 2 Velykų - Atvelykis 

4/23/23 Raminta Vilkienė 3 Velykų sekm. 

4/30/23 Romas Maziliauskas 4 Velykų sekm. 

5/7/23 Laimutė Maziliauskienė 5 Velykų sekm. 

5/14/23 Tomas Pupšys 6 Velykų sekm. 

5/21/23 Meilutė Vizgirdienė 7 Velykų sekm. 

5/28/23 Judita Kanopsky Sekminės 

6/4/23 Paulius Jankus Švč. Trejybė 

6/11/23 Aida Valkauskienė Kristaus kūnas kraujas 

6/18/23 Algis Kaunelis 11 Eilinis sekm. 

6/25/23 Aida Valkauskienė 12 Eilinis sekm. 

mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:vsirgeda@hotmail.com
mailto:lmazkas@yahoo.com
mailto:rasa@comcast.net
mailto:daina_us@yahoo.com
mailto:samottomas@gmail.com
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/

